ID ５９９０３                          令和４年８月１２日

 報 道 機 関 各 位

                         県 民 生 活 文 化 課

鰺ヶ沢町災害ボランティアセンター設置のお知らせ

この度の大雨災害を受けて、鰺ヶ沢町において、下記のとおり災害ボランティアセンタ

ーが設置されることとなりましたのでお知らせします。

記

鰺ヶ沢町災害ボランティアセンター

設置場所等  活動の内容

名  称：鰺ヶ沢町災害ボランティアセンター

     （鰺ヶ沢町社会福祉協議会内）

住  所：鰺ヶ沢町大字舞戸町字後家屋敷９－４

電  話：０１７３－８２－１６０２

     ０１７３－８２－１６０５

開設時間：午前８時３０分から午後４時まで

ホームページアドレス：http://www.ajisyakyo.just

hpbs.jp/

令和４年８月１２日（金）正午に設置します。

なお、令和４年８月１２日（金）正午からボラ

ンティアの募集を開始します。

活動期間：８月１２日（金）から

終了時期未定

活動内容：家具家財道具の運び出しなど

募集範囲：県内外から募集します。また、新型

コロナウイルス感染防止対策として以下の確

認をいたします。

・新型コロナワクチン接種済（３回以上接種し

ていること。）

・PCR検査や抗原検査の陰性証明

問合せ先：０１７３－８２－１６０２

     ０１７３－８２－１６０５

（参考）青森県防災ボランティア情報センター

設置場所等  活動の内容

設置場所：青森県環境生活部県民生活文化課内

住  所：青森市長島１－１－１

電  話：０１７－７３４－９１２６

開設時間：午前８時３０分から午後５時１５分

まで（土・日・祝日を除く）

ホームページアドレス：

http://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kankyo/seikats

u/volunteer-jouhou-center202208.html

メールアドレス：

bousai-vol@pref.aomori.lg.jp

令和４年８月９日（火）午前８時３０分に設置

済

活動内容は以下のとおりです。

・市町村災害ボランティアセンターとの連絡調

整

・県ホームページ上でのボランティアニーズ等

の情報発信

・各団体、企業、個人からの電話等による問い

合わせ対応

・報道機関への情報提供

報道機関用資料提供（連絡先）

担当課

環境生活部 県民生活文化課

文化・ＮＰＯ活動支援グループ

担当者名 副参事（GM）遠藤 克敏

電話

番号

内線 ６４２０、６４２２

直通 ０１７－７３４－９２０８

報道監 環境生活部 次長 館 栄

No.

mailto:bousai-vol@pref.aomori.lg.jp